PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2014                                                                                                                            № 2042
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 07.09.2012 № 2720 «Об установлении льгот по оплате за обучение в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей, подведомственных Управлению культуры»
В целях создания благоприятных условий организации образовательного процесса, соответствующего утвержденным федеральным государственным требованиям к минимуму содержания, структуре и условиям реализации дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры, расширения перечня дополнительных платных услуг в учреждениях дополнительного образования детей, подведомственных Управлению культуры администрации округа Муром, во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом округа,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации округа Муром от 07.09.2012 № 2720 «Об установлении льгот по оплате за обучение в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей, подведомственных Управлению культуры» изменения:

1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение №3 к постановлению изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры администрации округа Муром.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2014 года и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	              Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Зам. начальника Управления культуры

	Н.Л.Попкова

	Согласовано:

	Начальник финансового управления
	О.А. Балнова

Завизировано:
Начальник  правового управления                                                                     Д.А. Карпов
       Файл сдан:
  Заведующий информационно-компьютерным отделом                                    И.Л. Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

	Разослать:
	1 экз.- в дело, 4 экз. – МБОУ ДОД,  1 экз. – финансовое управление;  1 экз. – УК; 1 экз. - МАУ ТРК «Муромский меридиан»

Приложение №1

к постановлению администрации
 округа Муром                                                                                                                                                   от 15.09.2014 № 2042

Цены на платные услуги,
относящиеся к основным видам деятельности,

по муниципальным бюджетным образовательным учреждениям

дополнительного образования детей,
подведомственным Управлению культуры
	Плата за один месяц обучения одного ученика в музыкальных школах и школах искусств устанавливается в размере

	450,00 рублей

(четыреста пятьдесят рублей 00 копеек)

	Плата за один месяц обучения одного ученика в художественной школе

устанавливается в размере
	500,00 рублей

(пятьсот рублей 00 копеек)

Заместитель начальника Управления культуры

администрации округа Муром                                                                   Н.Л.Попкова
Приложение №2

к постановлению

администрации округа Муром                                                                                                                                                   от 15.09.2014 № 2042

Цены на дополнительные платные услуги

по муниципальным бюджетным образовательным учреждениям
дополнительного образования детей,
подведомственных Управлению культуры

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена в месяц

(в руб.)
	Цена  за 1 час.

(в руб.)

	1.
	1, 2, 3-х годичные курсы (обучение подростков и лиц, старше 18 лет, различным видам искусства: игре  на музыкальных инструментах,  сольному пению, рисованию)

	300
за 1 академический час (45 мин.)

	2.
	Уроки импровизации на электрогитаре

	300

за 1 академический час (45 мин.)

	3.
	Прокат музыкальных инструментов, учебного и иного оборудования
	200

	4.
	Предоставление концертного зала и оборудования для проведения мероприятий

	1000
за 1 астрономический час (60 мин.)

Заместитель начальника Управления культуры

администрации округа Муром                                                                   Н.Л.Попкова